
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:       

        V Praze dne 12. března 2008 

    

N á v r h     s t a n o v i s k a     č.  8 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k  

Návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozd ějších p ředpis ů, zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinc ů na území 
České republiky a o zm ěně některých zákon ů, ve znění pozd ějších p ředpis ů, 

a další související zákony 
__________________________________________________________________ 

 
I.  

Cíl návrhu 
 
Materiál novelizuje zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů a další související zákony.  
Cílem novely je především promítnout do právního řádu zkušenosti z tříleté aplikace 
zákona  o zaměstnanosti v praxi úřadů práce a připravit legislativní podmínky  pro 
realizaci projektu „Zelená karta – návrh parametrického modelu pro ČR“. 
 
 

II.  
Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Práce na přípravě návrhu tohoto nařízení byly zahájeny před 1. listopadem 2007 
a proto musí mít zpracováno vyhodnocení dopadů ve struktuře předepsané LPV 
platnými do 31. října 2007, tedy na státní rozpočet, ostatní veřejné rozpočty, 
podnikatelské prostředí, sociální dopady a dopady na životní prostředí. Tyto dopady 
se nepodařilo v důvodové zprávě přesvědčivě vyjádřit. Hodnocení dopadů regulace 
je zpracováno pouze na zavedení zelených karet.      

 
 

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Materiál prošel zkráceným připomínkovým řízením zahájeným 21. prosince 2007. Ke 
způsobu vyhodnocení dopadů uplatnilo zásadní připomínku Ministerstvo průmyslu 
a obchodu, Ministerstvo financí, Ministerstvo vnitra, zmocněnec vlády pro lidská 
práva, Královehradecký a Moravskoslezský kraj, Úřad pro ochranu osobních údajů, 
Ministerstvo kultury. Výsledky připomínkového řízení jsou uvedeny v části VI. 
materiálu. Materiál je předkládán vládě s třinácti nevypořádanými zásadními 
připomínkami (rozpory).  

  

 

 

 



IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadu regulace (RIA) dne 12. března 2008 
materiál projednal a konstatoval, že  neobsahuje analýzu právního a skutkového 
stavu (podle čl. 2 odst. 1 LPV), zejména analýzu dopadů na  státní a ostatní veřejné 
rozpočty, podnikatelské prostředí, do sociální sféry a na životní prostředí.  
Z uvedených důvodů doporučuje s přihlédnutím ke konzultacím s připomínkovými 
místy (bod III.) upravit důvodovou zprávu.   
 

V.  

Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál projednal 
a navrhne Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby vládě 
doporučilo návrh  

 

neschválit a vrátit jej p ředkladateli k dopracování z d ůvodů uvedených v tomto 
stanovisku.  

 
 


